
La presente deliberazione viene affissa lU'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale n'-7+)-~~- del ______ _ 

Oggetto: ASSOCIAZIONE NAZIONALE COMBATTENTE E REDUCI -
SEZIONE DI FOGLIANISE. PROVVEDIMENTI. 

L'anno duemilasette il giorno S,oL e.\ del mese di . fii O Jr}):;Q 
presso la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) On.le Carmine NARDONE Presidente 

2) Dott. Pasquale GRIMALDI Vice Presidente 

3) Rag. Alfonso CIERVO Assessore 

4) Ing. Pompilio FORGIONE Assessore 

5) Dott. Pietro GIALLONARDO Assessore 

6) Dott. Giorgio C. NISTA Assessore 

7) Dott. Carlo PETRIELLA Assessore 

8) Dott. Rosario SPATAFORA Assessore 

9) Geom. Carlo VALENTINO Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Gianclaudio IANNELLA ______ _ 

L'ASSESSORE PROPONENTE - IL PRESIDENTE On/le carm~~ Nard?/ 

LA GIUNTA . /lt7 
/1 

Preso visione della proposta del Settore Servizi al Cittadino - Servizio Politiche Sociali e 
Formative istruita dalla Responsabile dr.ssa Bartolomei Luigina qui di seguito trascritta: 

PREMESSO 

CHE la Provincia, nello spirito di partecipazione attiva e di cooperazione sociale che la 
contraddistingue e quale Ente preposto alla cura e tutela della comunità territoriale, ispira 
la propria azione a quei principi di tutela dei diritti umani favorendo la promozione di un 
sistema solidaristico diffuso, fulcro di una migliore convivenza civile; 



Che in tale ottica, azioni ed interventi rivolti a particolari e svantaggiate categorie vengono 
sostenuti dall'Ente allo scopo di rimuovere quelle possibili limitazioni e fornendo a tali 
soggetti ogni opportunità per una più dignitosa esistenza; 

Che l'attenzione riservata ai più esposti ed a rischio di emarginazione rivela la reale 
valenza democratica di una società civile, in quanto la capacità di fornire risposte 
adeguate ai bisogni emergenti contribuisce ad un maggiore benessere collettivo ed a una 
migliore qualità della vita; 

VISTA la nota formulata dal Presidente dell'Associazione Nazionale Combattenti e Reduci 
"Sezione C. Palumbo" di Foglianise, prot. nO 773 del 10/1/06, reiterata con nota n° 4774 
del 19/2/07, con la quale chiede all'Ente un sostegno economico finalizzato alla 
realizzazione di una visita guidata al Quirinale per un gruppo di iscritti al Centro Sociale 
Anziani; 

RAWISATA pertanto l'opportunità, su proposta del Presidente, ai fini di garantire ad una 
fascia debole della società un momento di socializzazione e di fratellanza, di aderire alla 
suddetta richiesta concedendo la somma di € 1.000,00 quale sostegno alle gravose spese 
di organizzazione e realizzazione; 

VISTA la disponibilità finanziaria al competente cap. 10094 del c.e.f. ~ 



Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta 

Lì_------ Il Dirigente d I 
SERVIZI AL C 

(Dr.ssa Patrizia 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta. 

Lì ------- Il Dirigente del Settore 

FJNANZE E CONTRO~9g,. ONOMICO 
'ff ! (Dr. Sergio ,~LO) 

LA GIUNTA 

Su relazione dell'Assessore Giorgio C. Nista 
A voti unanimi 

DELIBERA 

Per quanto in premessa esposto 

• ADERIRE alla richiesta formulata dal Presidente dell'Associazione Nazionale 
Combattenti e Reduci "Sezione C. Palumbo" di Foglianise, prot. nO 773 del 10/1/06, 
reiterata con nota nO 4774 del 19/2/07, relativa ad un sostegno economico 
finalizzato alla realizzazione di una visita guidata al Quirinale per un gruppo di 
iscritti al Centro Sociale Anziani. 

• CONCEDERE la somma di € 1.000,00 a supporto degli onerosi costi di 
organizzazione e realizzazione, subordinando la liquidazione a presentazione di 
apposita relazione, rendiconto e documenti giustificativi di spesa. 

• AUTORIZZARE la spesa di € 1.000,00 con imputazione al Cap. 10094 del c.e.f. 

• TRASMETIERE il presente atto al Dirigente del Settore per i successivi e 
consequenziali adempimenti. 



.... ~. '~.~ ... 

Verbale letto, confermato e sotto critto 
IL SEGRETARIO G (\ IL PRESIDENTE 
(Dr.Gianclaudi~ IJoll.le Carminf ~~ONE) 

~~~.U)\o-V 
===~=============== ==================================================~ 
N.~ Registro Pubblicazione . 
Si ce ca ~e la presente deliberazione è stata affissa all' Albo in data odierna, per rimanervi per 15.. giorni 
consecutivi a norma dell'art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. 

======--========================================================= 

La suestesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretono in 
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D. Lgs. 

e contestualmente 
I-~~mr~~~--

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'ar t. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevaù rilievi nei termini di legge. 

n 
-----'li--=~ 

IL RESPONSABILE DELL'UFFlCIO IL SEGRETARIO GENERALE 

=================== =-'======================================================== 

Si certifica che la presente deliberazione è divenu ta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, 

n. 267 il 

.X Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
o Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
o E' stata revocata con atto n. del -------

Benevento lì, --------
IL SEGRETARIO 

~~::=;~===:===========~======.=~=====6========~;~=:=======f======= 

SETIORE~\:ll ~Y~~ prot.n .. ~ 1~ 
SETIORE tflt.Q..u. ::).Q.. 12 G: il, l. ~. prot. n. '1 J J,I.' U I-
SETIÒRE (?tifro;prot n .. __ 

Revisori dei Conti ), '. prot. n. ____ _ 

Nucleo di Valutazione il' prot. n._----

. ,'. . .. " -;,:~.:. = .. ~' ,.:.~: 

{ 



7 ONE NAZIOt'JALE COMBA l I Ef'ffi E REDUCI 
,..... • • ,n ...... , SIMPATIZZANTI VAlORI MORAlI E PATRIOTOO 

"Sezione C PALUMBO" 
Vra Roma - 82030 FOGlIANISE (BN) 

Al Dirigente Settore 
Servizi ai cittadini 
~------ .,--~~_." ._~._-,,,.-,,.~-~_.~,,,, ~."~ 

Dott.ssa Patrizia Taranto 
Benevento 

Il sottoscritto Molinaro Tommaso, in qualità di presidente dell' Associazione Nazionale Combattenti 
e Reduci - Centro Sociale Anziani sez. Cosimo Palombo Foglianise (BN) - , 

chiede 
un contributo per l'associazione da me presieduta, onde poter effettuare una visita guidata con un 
gruppo di iscritti al Quirinale. 
Certo di un vostro parere favorevole, porgo distinti saluti. 

Foglianise, 16/02/07 

P.S. per eventuali comunicazioni 
Molinaro Tommaso 
Vico Russo 
82030 Foglianise (BN) 
Tel 0824/878629-871810-878381 
Fax 0824/878828 

Il Presidente 
(Tommaso Molinaro) 

~ Provincia di Benevento . .q AOO: Prot. Generale 
Registro Protocollo Entrata 

Nr,Prot. 0004774 Data 19/02/2007 
Oggetto RICHIESTA CONTRIBUTO 

Dest. Presidente PrOvincia; [ ... J 



,~ ,~'~ ! : 

~\ .\... '. 

ASSOCIAZIONE NAZIONAlE COMBATIENTI E REDua 
E GRUPPO SIMPATIZZANT1 VALORI MORAli E PATRIOffier 

PROVINCIA DI BENEVENiO 

- !:1 GEN iUUti 

"Sezione C. PALUMBO" 
Via Roma ~ 829~O FOGUANISE (BN) 

Al Presidente della Provincia 
On . Carmine Nardone 

.~ , Rocca dei Rettori 
Benevento 

il sottoscritto Molinaro Tommaso, in qualità di presidente dell' AssociaZione Nazionale 
Combattenti e Reduci - Centro Sociale Anziani sez. Cosimo Palumbo Foglianise (BN), 

chiede 

un contributo all' associazione da me presieduta per poter effettuare una gita a' Roma con un gruppo 
di anziani : 

Certo di un Vostro parere fuvorevole con l'occasione porgo distinti saluti 

Foglianise, 

_ :~~~~~:~G~~~r:~evento 
Registro Protocollo Entrata 
Nr.Prot. 0000773 

Data 1 0/01/2006 
Oggetto RICHIESTA CONTRIBUTO 

Dest. Presidente Provincia 

p .S. per eventuali comunicazioni 
Molinaro Tommaso 
Vico Russo 
82030 Foglianise (BN) 
Tel . 0824/878629 Fax. 0824/878717 

li presidente 
~~ 

(M0!1nato Tommaso) 


